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Rozhovor s          a
plesu Po uskutečnění úspěšného školního plesu přichází každoroční

rozhovor s novými členy královské rodiny. Tento rok královnami plesu
byly zvoleny Anna Výmolová ze 6. A a Jana Grygaříková ze 4. B.
Naopak králi se stali Tobiáš Velička ze 6. A a Jan Boháč ze 4. B.

Užili jste si ples?
AV: Téma mi přišlo velmi originální, výzdoba
byla moc hezká a asi bych není nic, co bych
vytkla. Organizace byla dobrá, jediné, co bych
zmínila je to, že bylo delší čekání na baru.
Jinak se mi ples moc líbil.
TV: Obecně každý ples má něco specifického a
zajímavého a na tomto plese se mi líbilo téma
Las Vegas a převážně výzdoba – klobouk dolů.
Ples jsem si moc užil, byl to pro nás poslední,
takže to bylo více emotivní a všichni jsme to
prožívali intenzivně.
JG: Bylo to moc pěkné, ze zkušeností víme,
jaké to je, ale zvládli to skvěle.
JB: Mně se ples líbil, splnil očekávání, bylo tam
vše, co by ples měl mít. Byl jsem velmi
spokojený.

Jak dlouho jste se připravovali na
ples?
AV: My jsme plánovali, že tam budeme v 8,
takže jsem začala kolem šesté.
TV: Asi hodinku, jen jsem se převlékl,
nachystal a byl jsem připravený. 

JG: Jelikož jsem před plesem ještě spala,
tak asi hodinku.
JB: Oblečení jsem si připravil den předem,
ale příprava trvala asi půl hodiny plus
doprava.

Bylo pro vás obtížné si obstarat
oblečení na večer?
AV: Oblečení už jsem měla, jen jsem měnila
vršek, protože sukni jsem měla 
z předešlého roku, ale to tady na sebe
prozrazuji velké tajemství. 
TV: Nebylo. Mám daný oblek, ten jen
obleču a jdu.
JG: Ani ne, oblečení jsem měla dopředu
připravené.
JB: Vůbec, také jsem byl dopředu
připraven.

Vyhráli jste něco v tombole?
AV: Ve velké nic, ale v malé jsem vyhrála
nějaký alkohol a Beats for Love merch,
takže úspěch.
TV: Já nic. Radši jsem ani nekupoval,
protože jsem věděl, jak by to dopadlo. 
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JG: Vyhrála jsem slivovici, která se mi rozlila 
v autě - takže to tam smrdí doteď.
A taky poukaz na autoškolu, kterou už mám,
takže jsem ho darovala.
JB: Nevyhrál jsem nic, ani v malé, ani 
ve velké. Až pozdě jsem zjistil, že černé lístky
byly výherní.

Očekávali jste výhru?
AV: Ne, vůbec. V naší třídě je nás asi 22
holek, takže konkurence byla velká. Ani jsme
se o tom nějak nebavily.
TV: Oproti holkám je u nás jenom 5 kluků.
Pár lidí říkalo, že to bylo předvídatelné, ale já
si to úplně nemyslel, protože v některých
třídách se domluvili, že bude většina volit
někoho jiného. Bylo to různé, proto jsem to
úplně neočekával.
JG: Vůbec. Ale je fajn, že jsme Jan a Jana – to
prostě sedí.
JB: Moc jsem to nečekal, myslel jsem si, 
že vyhraje někdo z mých kamarádů. 
Ale těsně před vyhlášením mě kluci chtěli
přinést na pódium, tak mě lehce přesvědčili.

Na jakou vysokou školu se
hlásíte?
AV: Moje první volba je fyzioterapie
v Ostravě a záložní mám pedagogiku pro
první stupeň v Ostravě. Taky to může skončit
rokem volna. Doufám, že ne, ale je to možné.
TV: Já se hlásím na pedagogickou fakultu 
v Olomouci a v Ostravě a také na filozofickou
fakultu v Olomouci. 
JG: Já mám podanou přihlášku na ekonomku
v Praze a tam mám více oborů, takže
uvidíme podle toho, kam se dostanu.
JB: Já se hlásím na Báňskou v Ostravě. Ještě
nevím přesně jaký obor, ale bude
to rozhodování mezi strojní a stavební
fakultou.

Jste připraveni na maturitu?
AV: Psychicky ne a znalostně jsem
v polovině.
TV: Souhlasím, že taky ještě nejsem
psychicky připraven, a pokud jde o vědo-
mosti, tak jak u čeho, ale pořád je tam ten
strach z toho, co po nás učitelé budou chtít.

JG: Na to, že za týden píšeme slohovky, tak
vůbec. 
JB: Zatím vůbec.

Kdyby nezáleželo na penězích a
povinnostech, jak byste chtěli
strávit budoucnost?
AV: Cestováním, poznáváním nových míst 
s blízkými. 
TV: Já také cestováním a poté se někde
usadit a věnovat se věcem, které mě osobně
baví a užívat si život.
JG: Nejdřív určitě cestovat a potom si založit
rodinku.
JB: Žít šťastný život, vidět svět a určitě bych
se chtěl podívat do Kanady.

Co jste na gymnáziu vždycky
chtěli mít, ale nikdy neměli?
AV: Dobré známky. Jako někdy se zadařilo,
ale asi víc volného času. Gympl nám bere
hodně času a to pociťujeme hlavně v tomto
maturitním ročníku.
TV: Ten čas určitě.
JG: Asi si na nic takového teď nevzpomenu.
JB: Mě napadlo více rýžového nákypu 
ve školní jídelně.

Jakou nejdůležitější věc jste se
tady naučili?
AV: Spolupracovat s různými typy lidí. Ne
všichni musí být vždy vaše krevní skupina,
ale i tak s nimi musíte spolupracovat
a vycházet.
TV: Práce s lidmi. Přes Erasmy jsme 
se museli seznamovat s cizími lidmi 
a spolupracovat s nimi, což nás hodně
naučilo.
JG: Osamostatnila jsem se, nebojím 
se komunikovat s lidmi a učiteli, což mě
navedlo na to, že bych chtěla v budoucnu
dělat nějakou práci s lidmi. 
JB: Získal jsem super partu kamarádů 
a z pohledu učení se v průběhu let učím
mnohem méně a na stejně dobré známky.

Máte nějaký nejlepší školní
zážitek?
AV: Ve finále jich bylo hodně, jelikož jsme se 
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účastnili hodně Erasmů, jak do Francie,
Německa, Maďarska, tak i do Rakouska 
s celou třídou.
TV: Je těžké vybrat jen jeden, protože
sranda byla vždycky na všech výletech.
Lyžák byl super a Chorvatsko jsme si moc
užili a brali jsme to jako takový poslední
týdenní výlet s celou třídou.
JG: Výlet do Rakouska. Výlet jsme měli
domluvený asi pouze týden dopředu a jela
jenom malá skupina z naší třídy, takže
zbytek opravdu přišel o hodně. Doporučuji
jako návrh na další výlet.
JB: Já souhlasím s Rakouskem, to bylo
opravdu povedené.

Něco, co by do vás nikdo neřekl?
AV: Zajímá mě období komunismu, 
ale pouze z historického hlediska
samozřejmě.
TV: Mám velmi pestrobarevný styl hudby,
poslouchám hodně interpretů a nejsem
vyhraněný pouze na jeden styl.
JG: Mám ráda motorky a ráda chodím do
fitka. 
JB: Mám doma často strach, když je večer
tma. 

Jakou zprávu byste vzkázali
studentům? 
AV: Ať si to užijou. Samozřejmě se věnujte
škole, ale pořádejte mimoškolní aktivity,
účastněte se Erasmů a vůbec se toho
nebojte, vždycky to všechno dopadne
dobře.
TV: Nepodceňujte přípravu na maturitu, 

ale obecně užijte si to co nejvíc. Snažte 
se chodit mimo školu a scházet se.
Vybudujte si dobrý vztah s učiteli, protože
jinak se vám to může vymstít u maturity.
JG: Jezděte na výlety a nestresujte se z toho
učení, i když je toho někdy hodně.
Neříkejte si, že to tu je nadlouho, protože
jsem si to taky říkala a uteklo to jak voda.
JB: Užijte si ty roky tady strávené, jelikož
to jsou pravděpodobně vaše nejlepší léta
života. Fakt jsem si to užil.

Jaký je váš oblíbený profesor?
AV: Já jsem asi s nikým neměla špatný
vztah. Vždycky to bylo kvůli předmětu,
třeba pokud jsem neměla ráda určitý
předmět, tak jsem poté i moc nemusela
toho učitele. Moje nejoblíbenější je paní
profesorka Kijonková, která mi hodně
pomohla zlepšit angličtinu, a vím, že to pro
ni často nebylo moc lehké se mnou
pracovat. 
TV: Já souhlasím s tím, že každý profesor
mi předal něco jiného. Díky profesorovi
Bjolkovi jsem více začal počítat
v matematice, profesor Volf mě zaujal
svým dějepisným nadhledem a celkově
každý učitel mi dal něco jiného.
JG: Asi profesorka Hoffmanová, jelikož
mám velmi ráda tělocvik. Ale je to opravdu
těžké, jelikož každý učitel nám dal něco
jiného.
JB: Já musím říct profesora Bjolka, v tom,
jak je zapálený do fyziky, a přenesl to i na
mě, chci se tomu v budoucnu věnovat.

Co vám bude nejvíce chybět na
škole?
AV: Mně asi pár kamarádů ze třídy, 
se kterými to setkávání už nebude na denní
bázi. A svačinkové dny, ty mám hodně
ráda.
TV: Taky mi budou chybět někteří ze třídy 
a hlavně obecně to prostředí, jelikož teď
všichni odejdeme jinam a bude to pro nás
všechno nové. Doufám, že se budeme
pravidelně scházet.
JG: Rýžový nákyp a výlety.
JB: Kamarádi určitě nejvíc.

Sofie Křivová, 4. A3



Představení
Dyvadla
Ve čtvrtek 10. dubna se uskutečnilo dlouho očekávané
divadelní představení Někdo to rád horké aneb Nikdo
není dokonalý, které sehrál školní divadelní soubor
Dyvadlo. 

Příběh se odehrává ve 30. letech minulého století 
v USA. Dva muzikanti, Joe a Jerry, se stanou svědky
mafiánské přestřelky a na útěku před gangstery 
se rozhodnou převléknout za ženy a přidat se k dívčí
hudební kapele. Joe jako Josefína a Jerry jako Daphne
odjíždí s kapelou na Floridu, kde se Jerry začne až příliš
sžívat se svou novou ženskou identitou a Joe 
se mezitím snaží okouzlit půvabnou Sugar. Nechybí
romantika, chaos, převleky, ani legendární hlášky –
včetně slavného závěrečného: „Nikdo není dokonalý.“
V hlavních rolích se představili naši spolužáci, kteří
 se dokázali skvěle poprat jak s komediálními scénami, 
tak s hudebními výstupy. Poděkování patří také
celému technickému a rekvizitnímu týmu, 
který pomohl dotvořit atmosféru 30. let. Zvláštní dík
patří paní profesorce Nitkové a režisérovi Tomáši
Halatovi, kteří celé představení vedli, podporovali
herce 
a postarali se o to, aby vše klaplo do posledního
detailu.

Sofie Křivová, 4. A4



Společenské dopady

Donald Trump je v americké společnosti velice polarizující
osobnost. Průměrný američan Trumpa buď miluje, nebo nenávidí.
Tento sentiment se po nástupu do funkce ještě prohloubil a místy
dokonce ničí přátelství, nebo i rodinné vztahy. Trump často
využívá narativy tradic, patriotismu a nebo například náboženství,
což docela logicky vede k tomu, že se společnost rozděluje.
Například u otázky ilegální migrace bude jeden dav rednecků 
z Oklahomy volat po okamžité deportaci, zatímco druhý dav
liberálů z Kalifornie bude křičet po rednecích, že jsou 
to nehumální rasisti. A v tom je ten problém. Dost často to může
působit, jako by se demokrati a republikáni neshodli vůbec 
na ničem.

Donaldovy trampoty
V tomto článku se pokusím shrnout prvních pár měsíců úřadování
Donalda Trumpa v pozici amerického prezidenta.

Rád bych upozornil na to, že nejsem ekonom 
a budu mluvit pouze o systému cel, s kterým
Donald Trump přišel. Cla fungují tak, že pokud 
se něco dováží ze země, na kterou je clo umístěno,
je k původní ceně přidána daň. Například, když chce
americký prodejce dovézt javorový sirup z Kanady 
o hodnotě deseti dolarů, tak nezaplatí deset dolarů, 
ale dvanáct a půl. Na Kanadu bylo umístěno clo
dvacet pět procent. Trump tyto kroky odůvodnil
pašováním fentanylu a migrantů přes hranice 
a také tím chtěl podpořit domácí výrobu. Cla vedou
k tomu, že produkty vyrobené v USA mají nižší
koncovou cenu. Ze začátku je Trump umístil pouze
na Kanadu, Mexiko a Čínu, ale nedávno je přidal 
i k celému zbytku světa. 
 

Ekonomický terorismus
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Jednání s Ukrajinou
Všichni jsme byli svědky naprosto
nedůstojného jednání s prezidentem
Zelenskym ze strany Donalda Trumpa
a viceprezidenta JD Vance. Je pochopitelné,
že USA na Ukrajinu posílalo spoustu financí 
a prostředků a že chce něco nazpátek, 
ale pochybování o tom, kdo je ve válce
agresor, nebo o tom, kdo je a není diktátor,
jsou naprosto zcestná.

He thinks he’s the battery, we
call him Elon Musk (21 savage)
Další velice kontroverzní osobou v Trumpově
partě není nikdo jiný, než Elon Musk. Jak
všichni víme, Elon Musk je nejbohatší člověk
na světě. Nabízí se ale otázka, zda by takový
člověk měl mít místo ve vládě. Muska 
si nikdo nezvolil a místo mu bylo udělěno
Trumpem. Demokraté začali Elona osočovat
z oligarchie a z toho, že si jde do vlády pouze
chránit své zájmy. Musk dostal pod své křídla
nově vytvořený DOGE (Department 
of Goverment Efficiency). DOGE má dohlížet
na efektivitu státem řízených institucí. Zatím
Muskovo působení vedlo ke spoustě
vyhazovů a škrtů přes rozpočet, například 
v oblasti národních parků, nebo zahraničních
humanitních programů.

Lehce kuriózní bylo umístění cel 
na Australské ostrovy poblíž Antarktidy, kde
nežijí žádní lidé, nýbrž pouze tučňáci. 
Tento fakt mě ještě více udivil, když jsem
zjistil, že žádné clo nebylo umístěno
například na Rusko. Každopádně cla vedla
k otřesu s akciovým trhem, potrhání
obchodních vztahů s ostatními zeměmi,
zvednutí cen zboží pro americké občany 
a mimo jiné také ztrátu důvěry zbytku světa.

Petr Novák, 4. A
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What is the main difference
between our and your school
system?
Manu: I think that the biggest difference is
that in our school we don't have that many
lessons as you do and we also start later than
you.
Nora: I think it’s the classes, in the Czech
Republic they are shorter than in Spain and
sometimes you have more lessons than us. 

What will you miss the most
when you come home?
Manu: I will miss the people here, because I
have made really good friends and enjoyed
spending time with them a lot.
Nora: I will really miss the people. They were
very nice and I enjoyed the time I spent with
them. 

What is your favorite memory
from your stay here?
Manu: My favourite memory was trying your
food and  getting to know about your culture
Nora: I loved the trip to Prague with the class.
 
Is there something you did not
enjoy? Anything you did not like?
Manu: I liked everything but sometimes P. E.
classes were really boring for me.
Nora: I enjoyed everything but some classes
were boring. 

Interview with

Manu and Nora

Interview with
Manu and Nora

In March we were lucky to have two
incredible Spanish students in our
school- Manu and Nora. Nora lived
with Alex (2. B) and Manu with Terka
(4. A). I asked them a few questions
about their stay here.
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How would you describe the people here
in the Czech Republic?

Manu: Very kind people, but not very talkative with 
foreign people.
Nora: Very nice but they don’t talk much with 
non-Czech speaking people. 

What surprised you the most about the
 Czech Republic?
Manu: I was surprised with the weather. I never
thought that it would be this cold here.
Nora: I thought the weather was going to
be colder and I expected less mountains. 

What do teenagers usually do for fun in
Spain?
Manu: Hang out with friends, play bowling or go to the
shopping centre.
Nora: Meet friends and go shopping.

Would you recommend this exchange to
other students?
Manu: Yes, I will absolutely recommend it, because it's
an incredible experience.
Nora: Yes, I would definitely recommend it. 

Veronika Hradilová, 4. A
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V tomto vydání se tradične budu zabývat novinkama ze světa fotbalu
a NBA.

Liga mistrů a bližící se finále

Tento článek píšu po skončení prvních zápasů ve čtvrtfinále. Mohli jsme  
být svědky očekávaných i neočekávaných výsledků. Začněme
očekávanými. Asi nikoho nepřekvapují výsledky zápasů mezi PSG a Aston
Villou a také zápasu Barcelony s Dortmundem. PSG je kvalitativně o level
výše než Villa a výsledek 3:1 nikoho asi nepřekvapil. Loňští finalisté z Dort-
mundu se hlavně defenzivně moc nepředvedli. Fasovali výprask 4:0 od
letos výborně hrající Barcelony. Myslím, že výsledek zápasu mezi
Bayernem a Interem zkazil nejednomu tipérovi den. Zápas skončil
výsledkem 2:1, ale ještě je moc brzo na to vyvozovat nějáké důsledky.
Každopádně největším šokem večera byl výsledek zápasu mezi Gunners 
a Realem. Declan Rice nasázel dva naprosto perfetkně umístěné přímáky
a výprask 3:0 zakončil Merino. Real podal katastrofální výkon ve všech
oblastech hřiště. Jediný, kdo je zachránil před úplným debaklem byl
gólman Curtois. Přestože se traduje, že devadesát minut na Santigao
Bernabeu je dlouhých, nepůsobil Real letos vůbec přesvědčivě. Fanoušci
Realu musí doufat, že devadesát minut na jejich domácím stadionu
opravdu trvá hodinu a půl, tak jak se traduje.

MVP race and MVP racism

V NBA momentálně vrcholí závod o cenu nejhodnotnějšího hráče sezóny.
Kandidáti jsou jasní:
Nikola Jokić a Shai Gilgeous-Alexander (dále SGA). Oba hráči mají
historické sezóny, ale čísla více svědčí Srbovi. Je v žebříčku top tři ve čty-
řech hlavních statistikách, což se v historii ještě nikomu nepovedlo. 
V prospěch  Kanaďana zase svědčí výsledky jím vedeného týmu. Zároveň
SGA vede NBA v bodech na zápas, a ještě k tomu, je velice efektivní.
Dalším faktorem je takzvaná voters fatigue. O MVP rozhodují média, které
jsou už znuděny volením pro Jokiće, který má tato ocenění už na svém
kontě tři. Dle mého názoru, by MVP měl vyhrát Jokić. Je to bez diskuze
nejlepší hráč na planetě a při rozhodování by roli určitě hrát nemělo to, 
že má kolem sebe slabší tým.

Branky, body, minuty

Petr Novák, 4. A
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